DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/01/2025 | Edição: 15 | Seção: 1 | Página: 127

Órgão: Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima/Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade/Diretoria de

Planejamento, Administração e Logística

PORTARIA DIPLAN/ICMBIO Nº 158, DE 20 DE JANEIRO DE 2025

A DIRETORA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA DO INSTITUTO CHICO

MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE, usando da competência atribuída pela Portaria ICMBio

nº 1.440, de 10 de maio de 2024 e pela Portaria Casa Civil n.º 2.584, de 20 junho de 2023, publicada no

Diário Oficial da União de 21 junho de 2023; resolve:

Art. 1º Tornar público os processos seletivos do ano de 2025 para provimento de Agentes

Temporários Ambientais - ATAs, com fulcro no art. 12 da Lei nº 7.957, de 20 de dezembro de 1989, a íntegra

dos editais, com indicação do quantitativo de vagas, período de inscrição, critérios de seleção e outras

informações que serão disponibilizadas no link: https://www.gov.br/icmbio/pt-

br/assuntos/protecao/seja-um-agente-temporario-ambiental.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FLAVIA CRISTINA GOMES DE OLIVEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

22/01/2025, 07:30 PORTARIA DIPLAN/ICMBIO Nº 158, DE 20 DE JANEIRO DE 2025 - PORTARIA DIPLAN/ICMBIO Nº 158, DE 20 DE JANEIRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-diplan/icmbio-n-158-de-20-de-janeiro-de-2025-608242047 1/1